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Pan

Piotr Popiel

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytanie Pana Radnego z dnia 25 października 2018 roku w sprawie
dzików i lisów bytujących na terenie miasta informuję:

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lublin od kilku lat podejmuje działania w
celu  zmniejszenia  populacji  dzików  na  terenie  naszego  miasta.  Na  podstawie  decyzji
Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia  21  października  2016  roku,  znak  BM-ZK.5535.9.2016
zmienianej decyzjami z dnia 17 stycznia 2017 roku i z dnia 6 czerwca 2017 roku, w latach
2016 i 2017 realizowany był odłów redukcyjny dzików. 

Mając świadomość utrzymującego się problemu rosnącej  populacji  dzików w Lublinie
oraz  z  uwagi  ww.  zalecenia,  wystąpiliśmy  do  Polskiego  Związku  Łowieckiego  oraz
Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  o  pomoc  w  ustaleniu  efektywnej  i  bezpiecznej  dla

mieszkańców  formy  realizacji  działań  zmierzających  do  redukcji  populacji  dzików.   
Z pierwszych ustaleń wynika,  iż  w listopadzie prawdopodobnie zostanie wznowiony odłów
redukcyjny dzików. Część obszarów na których przebywają dziki położona jest na terenach
obwodów  łowieckich  m.in.:  nr  175  Darz  Bór  oraz  nr  176  Jarząbek.  W  związku  z  tym
wystąpiliśmy z wnioskiem do Polskiego Związku Łowieckiego w Lublinie o podjęcie działań
zgodnie z kompetencjami, w ramach prowadzonej gospodarki łowieckiej przez dzierżawców
ww. obwodów łowieckich. 

W przypadku lisów najskuteczniejszą metodą zapobiegającą ich osiedlaniu się  w pobliżu
zamieszkałych  nieruchomości  jest  utrzymywanie  należytego  porządku  i  zabezpieczanie
pojemników na odpady. Odłów tych zwierząt jest trudny z uwagi na specyfikę gatunku i system
rozbudowanych nor.  W ostatnich dwóch latach liczba interwencji  zgłaszanych do Wydziału
Ochrony Środowiska  spadła.  Problem wścieklizny  można  wykluczyć  z  uwagi  na  działania
profilaktyczne  realizowane  przez  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii,  polegające  na
regularnych szczepieniach lisów przeciwko tej chorobie. 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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